**A** **THEOD.** Hoc profecto fit. Sed da mihi quod, si me miserint, venias mecum. **MAX** expedit tibi conservum meum qui est **M** accipere tecum magis quam me. Ipse enim quam novit, et verebuntur eum dignius, et tot annos cruciatus fuerit propter Deum fidem quæ tenetur in sede ipsorum. **THEO** diversa habuimus ad invicem modo, et idetantè accipio pergere cum illo. **MAX.** Do quia visum est hoc fieri, exitus fiat eorum tata sunt, et sequor quocunque jusseritis. surrexerunt omnes cum gaudio et lacrymis que in terra genibus, oratio facta est, et unipsum sancto Evangelia, pretiosamque et imaginem Dei ac Salvatoris nostri **JESU** atque dominæ nostræ, quæ illum peperit, **SA** Dei genitricis salutaverunt: ponentes nam manus suas ad certificationem eorum sunt.

Deinde cum pusillum confabulati fuisset de vita quæ secundum Deum agitur, eorum observantia mandatorum, conversus **T** scopus ad abbatem Maximum dixit: En cuncta sunt scandala, et facta est pax perfiet. Sed propter Dominum ne celes me. per quemcunque modum unam voluntationem in Christo? **MAX.** Non mihi possibile aliquando dicere. Et dico causam, quoniam vox est sanctis Patribus duarum diversarum unam dicere voluntatem et operatione vero et per omnem modum, qui dicit hoc jure occurrentem sibi pravitatem. Primo, quod dixerò naturalem, timeo commistionem. quia si dixerò subsistentialem, divido a Spiritu sancto, et tres voluntates inducere multo sibi met congruentes, quemadmodum stensias. Tertio, quoniam si dixerò velut unam voluntatem et operationem, cogor et velut Patris, et velut unius Spiritus dicere, licet voluntatem et operationem; et invenietur multitudinem deorum cecidisse. Quarto, affectualem, Nestorii infero personalem dixerò. Quinto, si dixerò præter naturam, corruptio quippe est quod præter naturam est, quemadmodum dixerunt.

**D** **THEOD.** Unam propter unionem Salvatoris voluntatem per omnia et omnino dicere sicut et Sergius et Pyrrhus, bene, ut reor, scripserunt. **MAX.** Si jubes, domine, super hoc verba mea. Primo, quia si proponem una Dei et Salvatoris nostri, sicut Pyrrhus, et Paulus scripserunt, voluntas alterius voluntatis secundum illos erit **F** propter naturam, sed non propter unionem Filium habenti voluntatem, si non in unio et natura. Secundo, quia si propter una secundum ipsos Salvatoris nostri voluntatem, causam profecto suam unionem **I**

θῆλως ἢ θέλησις, ἀλλ' οὐ φύσις· σχέσιν γὰρ, ἀλλ' οὐ φύσιν ὁ τῆς ἀληθείας τὴν ἔνωσιν ἐπίσταται λόγος. Εἰ δὲ τὴν ἔνωσιν, ὡς ἔφασαν, μία τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν γένηται θέλησις, ποία θέλησει φασὶν αὐτὴν γεγενῆσθαι τὴν ἔνωσιν; Οὐ γὰρ δήπου τῇ δι' αὐτὴν γενομένη φαῖεν ἂν ἀληθείας φροντίζοντες, καὶ τὸ παράλογον φεύγοντες. Εἰ δὲ τὴν ἔνωσιν διὰ τοῦ Σωτῆρος γένηται θέλησις, ὅπλον οὐκ ἐστὶ πρὸς τῆς ἔνωσεως, ἢ πολυτελής ἦν. ἢ παντελῶς ἀθελής. Καὶ εἰ μὲν πολυτελής ἦν, μείωσιν τῶν πολλῶν, πρὸς μίαν σταλείς ὑπέμεινε θέλησιν, καὶ τροπῆς προφανῶς ἐδόξατο πάθος, τὴν τῶν προσουσῶν αὐτῶ φυσικῶς πολλῶν θελήσεων μείωσιν. Εἰ δὲ παντάπασιν ἦν ἀθελής, κρείττονα τῆς φύσεως ἀπέφηεν οὖσαν τὴν ἔνωσιν ἐξ ἧς ἐπορίσατο θέλησιν, ἣν ἡ φύσις ἠπόρησε. Καὶ πάλιν τροπῆς ἀπέφηεν, τὸ μὴ τῇ φύσει προσὸν αὐτῶ, σχέσει κτησάμενος. Εἰ δὲ τὴν ἔνωσιν μία τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν καθ' ἕτερον τῶν ἐξ ὧν ἐστὶ γέγονε θέλησις, πρόσφατος γέγονε θέλησει Θεός, ὁ αὐτὸς διὰ τὴν ἔνωσιν τῇ φύσει μένων ἀείδιος· καὶ ἀναρχος ἄνθρωπος τῇ θέλησει, μένων τῇ φύσει πρόσφατος· Ὅπερ ἀδύνατον, ἵνα μὴ λέγω δυσσεβές. Εἰ δὲ τὴν ἔνωσιν μία τῶν φύσεων γέγονε θέλησις, τί δήποτε διὰ τὴν αὐτὴν αἰτίαν, μία τῶν φύσεων οὐ γέγονε φύσις;